
UCHWAŁA NR XXIV/193/2020
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 26 listopada 2020 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim 
z siedzibą w Makowie Mazowieckim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) i art. 8 ust. 2 pkt 2 oraz art. 13 ust. 1, 2i4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co następuje:

§1. Z dniem 30 czerwca 2021 r. zamierza się zlikwidować Filię nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Makowie Mazowieckim z siedzibą w Makowie Mazowieckim.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zasięgnięcia opinii w sprawie likwidacji filii biblioteki, o której 
mowa w § 1 w jednostce sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Makowie Mazowieckim.

§ 3. Uzasadnienie zamiaru likwidacji filii, o której mowa w § 1, stanowi załącznik do uchwały.

§ 4. Uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji podaje się wraz z uzasadnieniem do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie:

1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim;

2) w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim oraz Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Makowie Mazowieckim;

3) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz
Artur Mfócznikowski

Id: 86A513DF-EAB0-4560-829C-B6F06330B5F3. podpisany Strona I



Załącznik do uchwały Nr XXIV/193/2020 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 26 listopada 2020 r.

UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXIV/193/2020 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 26 listopada 2020 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim 
z siedzibą w Makowie Mazowieckim

Organizatorem Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim z siedzibą w Makowie 
Mazowieckim jest Miasto Maków Mazowiecki.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) 
organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji biblioteki podać 
do publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji wraz z uzasadnieniem. Przepis ten dotyczy również 
filii biblioteki. Wypełniając dyspozycję ww. przepisu Rada Miejska w Makowie Mazowieckim wyraża zamiar 
likwidacji Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim z siedzibą w Makowie 
Mazowieckim z dniem 30 czerwca 2021 r.

Obecnie siedzibą filii jest lokal usytuowany w Szkole Podstawowej nr 1 w Makowie Mazowieckim. 
Po likwidacji zostanie on przeznaczony na szkolną pracownię biblioteczno-czytelniczą. Z uwagi na zaistniałą 
sytuację epidemiologiczną prowadzenie Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim 
staje się nieuzasadnione w budynku szkolnym.

Wobec powyższego organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 1 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim. Po likwidacji filii jej księgozbiór planuje się 
przekazać częściowo do biblioteki szkolnej w Szkole Podstawowej nr 1 w Makowie Mazowieckim oraz 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim a książki zniszczone i zdezaktualizowane zostaną 
przekazane na makulaturę. Likwidacja filii nie wpłynie na dostępność zbiorów bibliotecznych dla uczniów 
i mieszkańców.

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

PRZEWODNICZ. UY RADY

Janusz Artur 14i> •eznik

Id: 86A513DF-EAB0-4560-829C-B6F06330B5F3. podpisany Strona 1


